
Bibliotekos veiklos programa  2021 m. 

 

TIKSLAS:       Bibliotekos fondais ir veikla, aktyviai dalyvauti mokyklos veikloje ir 

modernėjančiame ugdymo procese. Siekti, kad biblioteka taptų informacijos centru, 

užtikrinant įvairių poreikių mokinių ir kitų mokyklos bendruomenės narių veiklą.  

UŽDAVINIAI:  

1. Tirti mokyklos bendruomenės skaitytojų poreikius. 

2. Sistemingai kaupti, tvarkyti, atnaujinti bibliotekos fondus aktualia, naujausia, reikalinga 

grožine bei metodine literatūra. 

3. Bendradarbiaujant su pedagogais, dalyvauti ugdymo procese, teikti paslaugas atitinkančias 

mokyklos informacinius poreikius. 

4. Nuolat rengti temines parodas, organizuoti įvairias mokinių darbų parodas, temines 

popietes, literatūrinius skaitymus. 

5. Dalyvauti bibliotekininkams organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Data Atsakingas Laukiami rezultatai 

1. Skaitytojų aptarnavimas 

1.1. Skaitytojų, lankytojų 

aptarnavimas. Buvusių 

skaitytojų perregistravimas, 

naujų registracija. 

Formuliarų pildymas 1-10 kl. 

Visus metus G. Karvelienė Kultūringai ir greitai 

aptarnaujami skaitytojai. 

Tvarkingas, papildytas 

bibliotekos fondas. 

Tvarkingai pildomi 

formuliarai. 

 1.2. Naujų skaitytojų 

supažindinimas su 

aptarnavimo bibliotekoje 

tvarka ir taisyklėmis, jų 

apmokymas naudotis atviru 

fondu. 

Visus metus G. Karvelienė Nauji skaitytojai 

supažindinti su tvarka, 

taisyklėmis. Skaitytojai 

moka naudotis atviru 

fondu. 

 1.3. Pirmokų supažindinimas 

su biblioteka, elgesio 

bibliotekoje taisyklėmis, 

knygelių priežiūra. 

Spalio - 

lapkričio 

mėn. 

G. Karvelienė Pirmokai supažindinti su 

tvarka ir taisyklėmis. 

 1.4. Atsakymai į skaitytojų 

pateiktas užklausas, pagalba 

atrenkant esminę medžiagą. 

Esant 

reikalui 

G. Karvelienė Greitai atsakytos 

skaitytojų bibliografinės 

užklausos, suteikta 

reikalinga informacija. 



2. Bibliotekos fondo 

komplektavimas ir 

tvarkymas 

2.1. Ugdymo procesui 

reikalingos literatūros ir 

vadovėlių užsakymas 

derinant su mokyklos taryba. 

 

 

Balandžio 

mėn. 

Rugsėjo 

mėn. 

 

G. Karvelienė 

 

Atlikta vadovėlių ir 

mokymo priemonių 

poreikių analizė. 

Užsakyta nauja literatūra 

ir vadovėliai. 

Tvarkingai, tinkamai 

papildyti bibliotekos ir 

vadovėlių fondai. 

 2.2. Naujai gautos literatūros 

ir vadovėlių paruošimas 

išdavimui, fondo apskaitos 

dokumentų pildymas. 

Gavus naują 

literatūrą. 

G. Karvelienė Naujos knygos 

klasifikuotos, 

susistemintos, 

anspauduotos. 

 2.3. Bibliotekos fondo 

papildymas grožine literatūra 

ir vadovėliais. 

Gruodžio 

mėn. 

G. Karvelienė Iš likusių lėšų, įsigytos 

knygos, vadovėliai, 

mokymo priemonės. 

 2.4. Turimų vadovėlių fondo 

analizė. 

Birželio 

mėn. 

G. Karvelienė Atnaujinta informacija 

apie turimus vadovėlius. 

 2.5. Neaktualios, 

susidėvėjusios grožinės 

literatūros, vadovėlių 

atrinkimas ir nurašymas 

Birželio-

rugpjūčio 

mėn. 

G. Karvelienė Atsižvelgiant į 

aplinkybes, kartą 

metuose išvežama 

nurašyta literatūra, 

vadovėliai. 

 Fondo apsaugos 

užtikrinimas 

2.6. Skaitytojų, lankytojų 

apskaitos vedimas, 

bibliotekos dienoraščio 

pildymas. 

Nuolat G. Karvelienė Atlikta skaitytojų ir 

lankytojų apskaita, 

užpildytas bibliotekos 

dienoraštis. 

 2.7. Gaunamos, išduodamos, 

nurašomos literatūros 

apskaitos vedimas. 

Bibliotekos statistinės 

ataskaitos rengimas. 

Sausio mėn. G. Karvelienė Sutvarkytos bibliotekos 

ir vadovėlių fondų 

bendrosios apskaitos 

knygos. Metams 

pasibaigus, parengta 

statistinė bibliotekos 

ataskaita. 

3. Pagalba mokytojams ir jų 

informavimas 

3.1. Apie naujai gautos 

grožinės, metodinės 

literatūros, vadovėlius, 

informavimas. 

 

 

Gavus naujų 

knygų, 

vadovėlių 

 

 

G. Karvelienė 

 

Mokytojai informuojami 

apie naujai gautą 

grožinę, metodinę 

literatūrą bei vadovėlius. 

 3.2. Ieškantiems šaltinių tam 

tikromis temomis, pagalbos 

suteikimas. 

Pagal 

poreikius 

G. Karvelienė Sėkmingai 

bendradarbiaujama. 

Knygų populiarinimas. 



 Dalyvavimas ugdymo 

procese 
3.3. Individualūs pokalbiai su 

mokiniais apie knygas, 

metodinės pagalbos 

moksleiviams, 

besirengiantiems 

konkursams, olimpiadoms, 

projektiniams darbams, 

ruošiantiems namų darbus, 

teikimas. 

Esant 

reikalui 

G. Karvelienė Individualių pokalbių 

metu ugdomi mokinių 

kultūriniai interesai. 

Mokiniai skatinami 

domėtis ne tik 

programine literatūra. 

Suteikta metodinė 

pagalba mokiniams. 

 3.4. Ugdomas mokinių 

domėjimąsi grožine ir 

mokslo populiariąja 

literatūra. 

Nuolat G. Karvelienė Surengtos įvairių 

mokslo sričių teminės 

parodos. 

4. Parodų, renginių 

organizavimas 

 

 

Stendinis pranešimas „Mes 

būsime. Lietuva 1991-01-

13“. Skirtas Laisvės gynėjų 

dienai paminėti. 

 

Paroda poetui A. 

Baranauskui. 

 

 

 

 

Paroda rašytojui B. Sruogai. 

 

Knygų paroda 

„Valstybingumo kelias – 

Vasario 16“. 

 

Tarptautinė gimtosios kalbos 

diena. Viktorina „Skaitau – 

žinau“. 

 

 

Knygų paroda ‚Kovo 11-oji. 

Laisvė mūsų tėvų iškovota“. 

 

Pagal datą 

 

 

 

 

01 11-01 15 

 

 

 

01 18-01 29 

 

 

 

 

02 01-02 12 

 

02 15-02 26 

 

 

 

02 23-02 24 

 

 

 

 

03 08-03 12 

 

 

03 15-03 19 

 

 

 

 

 

 

G. Karvelienė 

Istorijos 

mokytojai 

 

 

G. Karvelienė 

Lietuvių 

kalbos 

mokytojai 

 

G. Karvelienė 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

Prad.  kl. 

mokytojai 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

Lietuvių klb. 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parodų, renginių metu 

apie 45% mokinių 

susipažins su literatūros 

klasikais, mokslo 

žmonėmis. Pažymėtos 

valstybinės šventės. 

Patenkinti mokinių, 

mokytojų bei kitų 

skaitytojų kultūriniai 

poreikiai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paroda „Kada knygas 

draudė“ Knygnešio diena. 

Apie knygnešį J. Bielinį. 

 

Kovo 20-oji- Pasaulinė 

Žemės diena. Paroda 

„Įdomūs faktai apie žemę‘. 

 

Tarptautinė vaikų knygos 

diena. „Pasakos jus padarys 

nemirtingą“. Garsiniai 

skaitymai. 

 

Stendas – paroda apie 

rašytoją   A. Vienuolį. 

 

„Velykų rytą lelija pražydo“. 

Vaikų velykinių darbelių – 

piešinių paroda. 

 

Stendas – paroda „Noriu 

nusilenkti, padėkoti mamai“. 

Rašytojų kūriniai mamai. 

 

Stendas Knygos dienai. 

Gegužės 7-oji-spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

diena. 

 

Paroda poetui Vytautui 

Mačernio 100-ioms gimimo 

metinėms paminėti. 

 

Paroda poetui P. Širviui. 

 

Stendas-paroda 

„Neužmirštamas Juozas 

Tumas-Vaižgantas“. 

 

„Tau, mokytojau...“. 

Eilėraščiai skirti mokytojui. 

 

 

Pasaulinė gyvūnijos diena. 

Foto paroda „Mano 

augintinis“. 

 

 

 

03 22 03 31 

 

 

 

04 01-04 02 

 

 

 

 

04 01-04 12 

 

 

04 12-04 23 

 

 

 

05 03-05 10 

 

 

 

05 07-05 14 

 

 

 

 

06 01-06 11 

 

 

 

09 01-09 10 

 

 

09 20-09 24 

 

 

10 04-10 08 

 

 

 

10 04-10 08 

 

 

 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

Prad. kl. 

mokytojai 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

Dailės 

mokytojai 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Simono Stanevičiaus 

pasakėčios“. Garsiniai 

skaitymai. 

 

„Aš myliu savo kelią“.  

S. Neriai – 116. 

 

Šiaurės bibliotekų savaitė. 

Garsiniai skaitymai. 

 

„Vincas Kudirka – Lietuvos 

himno autorius“. Europos 

tautų nacionaliniai himnai. 

 

Kalėdų belaukiant. „Ir 

palinkėki linksmų šv. 

Kalėdų“. Šventinių 

sveikinimų paroda. 

10 20-10 21 

 

 

 

11 15-11 19 

 

 

11 22-11 26 

 

 

11 30-12 03 

 

 

 

12 13-12 22 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

G. Karvelienė 

 

 

 

G. Karvelienė 

Prad. kl. 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitymo skatinimas. 

5. Savišvieta 

Kvalifikacijos kėlimas, 

dalyvavimas kursuose, 

seminaruose, konferencijose. 

 

Nuolat 

 

G. Karvelienė 

Dalyvauta kursuose, 

seminaruose, 

konferencijose, 

bibliotekininkų 

susirinkimuose. Išvykos 

į kitų mokyklų 

bibliotekas. Pasikeitimas 

profesiniais įgūdžiais. 

 

Bibliotekos veiklos programą parengė: bibliotekininkė Gitana Karvelienė 

 

                             

 

 


